

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

31 Temmuz 2026

- Türkiye'de Deep Sea Hurda Fiyatları Yüksek Seyrini Koruyor, Kısa Vadede İstikrarın Sürmesi Bekleniyor 3-4
- Çin'de Demir Cevheri Fiyatlarındaki Düşüş Arz Fazlası ve Yetersiz Teşvikler Nedeniyle Devam Ediyor 4-5
- Türkiye Spot Yassı Mamul Piyasası İndirimler Satışları Canlandırmaya Yetmediği İçin Halen Durgun 5
- Güçlü Satışlar Türk Sıcak Rulo Sac Üreticileri Üzerindeki Baskıyı Hafifletti, Asya'dan Yapılan Bağlantıların Ardından İthalat Durgun 5-6
- AB Sıcak Rulo Sac Piyasası Tatil Durgunluğuna Girerken, İthal Sac ve Slab Alımları Sürüyor 6-7
- Türkiye'de Kaplamalı ve Soğuk Rulo Sac Fiyatları Yetersiz Talep ve Zayıf Piyasa Göstergeleri Nedeniyle Baskı Altında 7-8

Türkiye'de Deep Sea Hurda Fiyatları Yüksek Seyrini Koruyor, Kısa Vadede İstikrarın Sürmesi Bekleniyor

Steelorbis

Temmuz ayının sonuna yaklaşılırken Türkiye'de ithal deep sea hurda fiyatları güçlü seyrini sürdürüyor. Geçtiğimiz hafta gerçekleştirilen birkaç hurda bağlantısı, alıcı ve satıcıların mevcut fiyat seviyelerinde uzlaşmaya vardığını gösterdi. Piyasada, deep sea hurda fiyatlarının kısa vadede önceki seviyelere gerilemesinin beklenmediği yönünde ortak bir görüş hâkim olurken, piyasa oyuncuları son yükseliş trendinin hangi seviyeye kadar devam edebileceğini değerlendirmeyi sürdürüyor.

SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre Karadeniz Bölgesi'nde bulunan bir çelik üreticisi, İsveç çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 376\$/mt CFR seviyesinden satın aldı. İsveç çıkışlı bu tür kargoların fiyatı genellikle ABD çıkışlı ürünlerle benzer seviyelerde olduğundan SteelOrbis Baltık çıkışlı hurda için referans fiyatını 374-376\$/mt CFR aralığına yükseltti. Söz konusu bağlantının 24 Temmuz Cuma günü gerçekleştirildiği bildirildi.

Öte yandan Marmara Bölgesi'ndeki bir üretici, İngiltere çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 368\$/mt CFR seviyesinden satın aldı. Söz konusu fiyat, daha önce gerçekleştirilen İngiltere çıkışlı bağlantılarla aynı seviyede bulunuyor. SteelOrbis'in İngiltere/Avrupa çıkışlı hurda için referans fiyatı ise şimdilik 368-370\$/mt CFR aralığında kaldı.

Kaynaklara göre İzmir'de yer alan bir üretici de Murmansk çıkışlı bir hurda kargosu satın aldı. Söz konusu işlemde HMS I/II 95:5 kalite hurda fiyatı 397\$/mt CFR olarak kaydedilen. Söz konusu bağlantının da geçtiğimiz hafta gerçekleştirildiği belirtiliyor.

SteelOrbis'in dün bildirdiği üzere İzmir ve Marmara Bölgesi'nde peşin alımlar için kabul görebilir inşaat demiri fiyatları 23 Temmuz'a kıyasla değişmeyerek yaklaşık 570-585\$/mt fabrika çıkışı bandında yer alıyor. Yerel inşaat demiri piyasasında talebin, yaz sezonunun yarısının geride kalmış olması nedeniyle önümüzdeki dönemde kayda değer bir iyileşme göstermesi beklenmiyor. Türkiye çıkışlı çeliğe yönelik yeni korumacı önlemler de Türkiye'nin ihracat potansiyelini sınırlandırıyor. Çelik üreticileri açısından maliyet-kârlılık dengesi önemini korurken, hurda ihtiyacı da devam ediyor. Bir kaynak, "Önümüzdeki dönemde [Eylül sevkiyatları] yoğun fiyat pazarlıkları yaşanacak. Çelik üreticileri çok yüksek fiyatları kabul etmek istemezken, tedarikçiler Avrupa'da tatil sezonunun devam etmesi nedeniyle arzın daralabileceğini düşünüyor," ifadelerini kullandı.

ABD yerel hurda piyasasında Ağustos ayına ilişkin ilk beklentiler temkinli kalmaya devam ediyor. Nihai mamul sektöründeki güçlü performansa rağmen piyasa kaynakları, her iki kıyıda da ihracat piyasasının zayıf seyretmesi nedeniyle ülkede kalan tonajların arzı artırdığını ve piyasada yeterli miktarda hurda bulunduğunu belirtiyor. İhracata verilen hurdanın kalitesi yerel çelik üreticilerinin kullandığı hurdadan farklı olsa da kaynaklara göre ihracat piyasasında yaşanacak bir toparlanma iç piyasadaki arzı da azaltabilir. AB'de Ağustos ayında planlanan yaz tatili nedeniyle üretime verilecek aralar öncesinde birçok çelik üreticisi hurda alımlarını azalttı ve ihtiyaçlarını geçtiğimiz aya kıyasla daha düşük fiyatlardan karşıladı.

Mevcut piyasa koşulları altında Türkiye'de ithal deep sea hurda fiyatlarındaki istikrarın şimdilik sürmesi bekleniyor. Özellikle Eylül sevkiyatlarına yönelik alımların hız kazanmasıyla birlikte piyasada yeniden kademeli bir fiyat artışı görülebileceği değerlendiriliyor.

Çin'de Demir Cevheri Fiyatlarındaki Düşüş Arz Fazlası ve Yetersiz Teşvikler Nedeniyle Devam Ediyor

Steelorbis

Çin'de demir cevheri fiyatları geçtiğimiz hafta aşağı yönlü seyrederken, Çin Komünist Partisi toplantısında yeterli destekleyici önlemin açıklanmaması bugün fiyatlarda sert düşüşe yol açtı. Yüksek arz ve Çinli çelik üreticilerinin zarar etmeye devam etmesi de demir cevheri piyasasındaki olumsuz göstergelerin sürmesine neden oldu.

%62 tenörlü toz cevher fiyatı günlük 2,2\$/mt düşüşle 96,6\$/mt CFR seviyesine gerilerken, geçtiğimiz haftaya kıyasla 2,55\$/mt düşüş kaydetti. %65 tenörlü toz cevher fiyatı ise günlük 2\$/mt ve haftalık 1,5\$/mt düşüşle 111,5\$/mt CFR seviyesinde yer aldı.

30 Temmuz'da Corex platformunda toplam 763.600 mt demir cevheri için 29 bağlantı yapılması, fiyatlardaki düşüşün ardından talepte bir miktar iyileşme olduğuna işaret etti. 170.000 mt %61 tenörlü PB toz cevher, 7-16 Eylül sevkiyatlı olarak 95\$/mt CFR seviyesinden satılırken, aynı miktardaki %61 tenörlü PB toz cevher 6-15 Eylül sevkiyatlı olarak 94,7\$/mt CFR seviyesinden el değiştirdi. Ayrıca 40.535 mt %56,67 tenörlü toz cevher Lanqiao limanı teslimli olarak 548 RMB/mt (80,7\$/mt) seviyesinden satıldı.

30 Temmuz itibarıyla Corex Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 tenörlü Qingdao) ve Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 tenörlü Caofeidian) sırasıyla 677 RMB/wmt ve 686 RMB/wmt seviyesinde yer alırken, söz konusu fiyatların ABD doları bazındaki kuru ton eşdeğerleri sırasıyla 92,88\$/dmt ve 93,46\$/dmt seviyelerinde kaydedildi.

Demir cevheri fiyatlarında bugünkü düşüşünün başlıca nedeni, vadeli piyasaya da yansıyan olumsuz piyasa havası ve devlet tarafından yeterli destekleyici önlem açıklanmaması oldu.

Bununla birlikte söz konusu haftada ithal demir cevheri fiyatları, küresel sevkiyatların ve limanlara gelen malzeme miktarının artması nedeniyle geriledi. ABD-İran çatışmasının etkisiyle yükselen ham petrol fiyatları navlun maliyetlerini artırarak demir cevheri fiyatlarına maliyet desteği sağladı ve şimdilik daha sert bir düşüşü engelledi. Küresel demir cevheri sevkiyatlarının daha da artması, stokların yükselmesine ve fiyatlara yönelik desteğin zayıflamasına yol açacak. Çin piyasasında demir cevheri fiyatlarının önümüzdeki hafta hafif düşüş eğilimini sürdürmesi bekleniyor.

Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları bugün, önceki işlem günü olan 29 Temmuz'a kıyasla %3,31 düşüşle 715 RMB/mt (105,3\$/mt) seviyesine gerilerken, 23 Temmuz'a kıyasla %4,3 düşüş kaydetti.

30 Temmuz itibarıyla Şanghay Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları, 23 Temmuz'a kıyasla 71 RMB/mt (10,5\$/mt) veya %2,3 ve önceki işlem günü olan 29 Temmuz'a kıyasla %1,73 düşüşle 3.014 RMB/mt (444\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye Spot Yassı Mamul Piyasası İndirimler Satışları Canlandırmaya Yetmediği İçin Halen Durgun

Steelorbis

Türkiye spot yassı mamul piyasasında ticaret bu hafta da büyük ölçüde durgun seyretti. Yaz aylarındaki yavaşlama, zaten sınırlı olan alımlar üzerindeki baskıyı daha da artırdı. Son kullanıcı talebindeki cansızlık ve finansman sıkıntıları nedeniyle alıcılar stok yenilemekten kaçınmaya devam ederken, yerel sıcak rulo sac piyasasının zayıflaması da sac fiyatları üzerinde baskı oluşturdu. Son dönemde hurda fiyatları yükselmiş olsa da talepte devam zayıflığının piyasa koşulları üzerinde belirleyici olmaya devam etmesi nedeniyle yaşanan artış spot fiyatlara önemli bir destek sağlamadı. Tüccarlar satış gerçekleştirebilmek için indirim sunmayı sürdürse de düşük seviyelerdeki kabul görebilir fiyatlar dahi alıcıların ilgisini çekmeye yetmedi.

Bir tüccar SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Yaz aylarındaki durgunluk artık piyasada tam anlamıyla hissediliyor. Ancak bu durumu yalnızca mevsimsel etkenlerle açıklamak mümkün değil. Neredeyse hiç talep yok ve alıcılar daha rekabetçi tekliflere dahi ilgi göstermiyor. Birkaç aydır aynı piyasa koşullarını konuşuyoruz. Bu da asıl sorunun fiyatlardan ziyade talepteki yetersizlik olduğunu gösteriyor," ifadelerini kullandı.

Böylelikle spot sıcak sac fiyatları bu hafta da değişmeyerek 620-645\$/mt depo çıkışı aralığında kaldı. Bununla birlikte ciddi alıcılar ve hemen sevkiyatlı alımlar için 605-610\$/mt depo çıkışı bandından teklifler duyulmaya devam etti. Ancak indirimli seviyeler de satışları canlandırmaya yetmedi ve hem talep hem de satışlar sınırlı kaldı.

Soğuk sac fiyatları da haftalık bazda değişmeyerek 720-750\$/mt depo çıkışı bandında yer aldı. Satış tonajı ve ödeme koşullarına bağlı olarak yaklaşık 700-710\$/mt depo çıkışı seviyesinin kabul görmeye devam etmesine rağmen satıcıların gösterdiği esneklik alımları desteklemeye yetmedi.

Öte yandan yerel üreticilerin sıcak rulo sac teklifleri bu hafta 580-600\$/mt fabrika çıkışı, soğuk rulo sac teklifleri ise yaklaşık 680-700\$/mt fabrika çıkışı aralıklarından duyuldu.

Güçlü Satışlar Türk Sıcak Rulo Sac Üreticileri Üzerindeki Baskıyı Hafifletti, Asya'dan Yapılan Bağlantıların Ardından İthalat Durgun

Steelorbis

Türkiye'deki sıcak rulo sac üreticileri neredeyse tamamının son birkaç hafta içinde tatmin edici satış tonajlarına ulaşması sayesinde son dönemde satış konusunda ciddi bir baskı hissetmiyor. Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac için nispeten güvenli bir menşee olarak değerlendirilen AB'ye 1 Ekim tarihinde gümrükten çekilmek üzere yüksek tonajlarda satış yapıldı. İç piyasada ise

son kullanıcı talebinin halen düşük seviyelerde seyretmesine ve mali sorunların günlük ticaret üzerindeki baskısını sürdürmesine rağmen satışlar oldukça canlı oldu.

Türkiye'nin son 15 gün içinde Asya'dan gerçekleştirdiği yüksek tonajlı bağlantıların ardından ithalat piyasası bu hafta bir miktar yavaşladı. Piyasa kaynakları ve SteelOrbis'in değerlendirmelerine göre Türkiye söz konusu dönemde Çin, Vietnam ve Malezya'dan toplam 300.000 mt'a yakın sıcak rulo sac satın aldı.

Çin'den verilen en güncel teklifler 535\$/mt CFR seviyesinde yer alırken, Vietnam çıkışlı malzeme için teklifler en az 545-555\$/mt CFR aralığında bulunuyor. AB piyasasında satış tonajı açısından sıkışan Endonezya da Türkiye'ye yaklaşık 550-555\$/mt CFR seviyesinden sıcak rulo sac teklif etmeye başladı. Söz konusu fiyatların tamamı Eylül ayı sevkiyatlı malzemeler için geçerli.

Türkiye iç piyasasında sıcak rulo sac fiyatları tedarikçiye bağlı olarak 580-600\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alırken, kaynaklara göre son dönemde 580-585\$/mt seviyelerinden ve üreticiye bağlı olarak 590-595\$/mt fabrika çıkışına kadar çıkan fiyatlardan kayda değer tonajlarda satış gerçekleştirildi. Orta ölçekli alıcıların 570-575\$/mt fabrika çıkışı seviyesindeki karşı teklifleri ise üreticiler tarafından kabul edilebilir bulunmuyor.

Türkiye'nin sıcak rulo sac ihracat fiyatları Eylül ayı sevkiyatları için 570-585\$/mt FOB aralığına yerleşirken, bağlantılarda kabul edilen en düşük seviyelerin 568-572\$/mt FOB olduğu aktarıldı. Özellikle son iki ila üç hafta içinde ağırlıklı olarak 570-580\$/mt FOB aralığından AB'ye gerçekleştirilen yüksek tonajlı satışların ardından üreticiler şu anda satış baskısı hissetmiyor. Bazı kaynaklar Türkiye'nin AB'ye dördüncü çeyrek kota dönemi için sattığı sıcak rulo sac tonajının 270.000-300.000 mt seviyesinde olduğunu tahmin ediyor. Mısır'da Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac için verilen karşı teklifler 550-560\$/mt FOB'a kadar gerileyerek düşük seviyelerde kalmayı sürdürürken, bu fiyatlar üreticiler tarafından kabul görmüyor.

AB Sıcak Rulo Sac Piyasası Tatil Durgunluğuna Girerken, İthal Sac ve Slab Alımları Sürüyor

Steelorbis

Avrupa sıcak rulo sac piyasası tatil dönemindeki durgunluğun eşiğine gelirken, iç talep neredeyse tamamen durmuş olsa da hem sıcak rulo sac hem de slab ithalatı devam etti.

Türkiye'den Güney Avrupa'ya 30.000 mt sıcak rulo sac 570\$/mt FOB ya da vergi dahil yaklaşık 565-570€/mt CFR seviyesinden satıldı. Avrupa'daki başka bir alıcının da Türkiye'den 575-580\$/mt FOB seviyesinden alım yaptığı bildirildi. Ayrıca Japonya'dan İspanya'ya 25.000 mt sıcak rulo sac 745€/mt DDP seviyesinden satılırken, bu fiyatın yüksek olduğu değerlendiriliyor. Bir tüccar SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Japonya birinci sınıf malzeme sunuyor ve S275JR kalite için ek ücret uygulamıyor. Bilbao'daki müşteriler yalnızca DDP teslimatla alım yaparken, Tarragona veya Sagunto'daki bazı müşteriler CFR teslimatla alım yapabiliyor ve hem Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) sürecini hem de gümrük vergisi riskini üstleniyor," dedi.

Bununla birlikte kaynaklar Mısır'ın bu hafta SKDM maliyetleri dahil 725\$/mt DDP seviyesinden teklif verdiğini, Tayvan çıkışlı fiyatların ise 720€/mt DDP seviyesinde yer aldığını bildirdi. Hindistan çıkışlı

son fiyatlar daha önce 630-650\$/mt CFR aralığından yapılan satışların ardından 640-650\$/mt CFR seviyesinden duyuldu.

Avrupa genelindeki yerel sıcak rulo sac teklifleri ticaretin sınırlı olması nedeniyle yatay seyrederken, piyasa oyuncularının çoğu talebin Eylül ayı başına doğru toparlanmasını bekliyor. İtalya'da kabul gören fiyat seviyesi 700€/mt fabrika çıkışı olurken, üreticiler tatil döneminin ardından satışlarını en az 710-720€/mt fabrika çıkışı seviyesinden yeniden açmayı hedefliyor. Avrupa'nın kuzeyinde fiyatlar 705-715€/mt fabrika çıkışı aralığında yer alırken, İspanya'da da benzer seviyeler bildirildi. Avrupa'da hedeflenen en yüksek fiyatlar 730-750€/mt fabrika çıkışına kadar çıksa da şimdilik kabul görmüyor. Öte yandan kaynaklar İtalya'da levha fiyatlarının 690-700€/mt fabrika çıkışına gerileyerek sıcak rulo sac fiyatlarının altına düştüğünü aktardı. Bir kaynak SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Sıcak rulo sac fiyatları kota kaynaklı arz açığı nedeniyle yüksek ancak levha piyasasında durum farklı. Bu fiyat farkı göz önüne alındığında slab için 570-580\$/mt CFR seviyesi kabul görmez. Bana göre fiyatın 540-560\$/mt CFR olması gerekiyor," dedi.

Slab segmentinde ise kaynaklara göre İtalyan bir üretici kısa süre önce Endonezya'dan sıcak rulo sac üretimine yönelik slab kargosunu 470\$/mt FOB, yani yaklaşık 540-545\$/mt CFR seviyesinden satın aldı. Vietnam çıkışlı teklifler 540-545\$/mt CFR seviyesinde yer alırken, Çin levha üretimine yönelik slabı 570-590\$/mt CFR aralığından teklif etti. Türkiye'nin slab teklifleri 560\$/mt CFR seviyesinden duyulurken, Cezayir'in gösterge fiyatı 490-500\$/mt FOB seviyesinde yer aldı ve orta büyüklükteki kargolar için navlunun yaklaşık 30-40\$/mt olduğu tahmin edildi.

Türkiye'de Kaplamalı ve Soğuk Rulo Sac Fiyatları Yetersiz Talep ve Zayıf Piyasa Göstergeleri Nedeniyle Baskı Altında

Steelorbis

Türkiye'de yassı mamul üreten yerel haddeciler kaplamalı ve soğuk rulo sac fiyatlarını büyük ölçüde koruyabildi. Ancak çoğu haddecinin ciddi talep gelmesi halinde fiyatlar konusunda pazarlığa ve indirim yapmaya hazır olduğu gözlemlendi. İç piyasada satışlar yavaş seyretmeye devam ederken, ihracat segmentine bakıldığında AB piyasasında kaplamalı sac ticaretinin halen durgun olduğu öğrenildi. Buna karşın bazı piyasa oyuncular, ABD'ye yönelik soğuk rulo sac satışları konusunda iyimser olduklarını belirtti.

İç piyasada Ağustos-Eylül üretimli 0,5 mm kalınlığında Z100 kalite galvanizli sac fiyatları 770-790\$/mt fabrika çıkışı bandında yer alırken, resmi tekliflerin 800\$/mt fabrika çıkışı seviyesine kadar ulaştığı ifade edildi. Bununla birlikte kaynaklara göre kabul görebilir fiyatlar 760-780\$/mt fabrika çıkışı bandında yer alırken, bazı yerel haddecilerin 750-755\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden satış yapmaya hazır olabileceği bildirildi. İhracat piyasasında resmi teklifler 730-760\$/mt FOB aralığında bulunurken, bazı tedarikçilere göre gerçekçi fiyatlar en yüksek 730\$/mt FOB'da yer alıyor ve kabul görebilir fiyatlar da 710\$/mt FOB'a kadar geriliyor.

Boyalı sac segmentinde Z100 kalite boyalı sac için resmi fiyatlar 930-950\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alırken, SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre bağlantılar 910-920\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden gerçekleştirilebiliyor. Öte yandan tedarikçiler, Z70 kalite boyalı sac fiyatlarının 890-920\$/mt fabrika çıkışı bandında yer aldığını bildirdi. Türkiye çıkışlı Z100 kalite boyalı sac için resmi

teklifler 880-920\$/mt FOB seviyesinde yer alsa da söz konusu ürün için en düşük fiyatların 860-870\$/mt FOB olduğu ancak bu seviyeden satış yapmaya hazır tedarikçi sayısının sınırlı olduğu aktarıldı.

Türkiye'de yerel soğuk rulo sac fiyatları haftalık bazda hafifçe gerileyerek çoğunlukla 680-700\$/mt fabrika çıkışı aralığında kaydedildi. İhracat teklifleri ise 670-685\$/mt FOB bandında bulunurken, aralığın üst sınırı ABD'ye yönelik tekliflere denk geliyor. İthalat segmentinde Çin çıkışlı full hard soğuk rulo sac teklifleri 585\$/mt CFR'da yer alırken, SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre yaklaşık 10-12 gün önce nispeten yüksek tonajlı son bağlantılar bu seviyenin yaklaşık 5-10\$/mt altından gerçekleştirildi.